Inscrição Estadual: Isenta

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001.43

Av. Washington Lui7" 485 _ Fone (19) 3642-1021 _ Fax 3642.1200 - CEP 13890-000 - Águas da PraIa - SP

RETIFICAÇÃO 1 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.o 001/2022

A Prefeitura Municipal de Águas da PratafSP, Estado de São Paulo, torna público a RETIFICAÇÃO 1 do Edital
de Processo Seletivo n.o 001/2022, de 30 de dezembro de 2022, publicado na imprensa local e na Sede da Prefeitura,
RETIFICANDO o PREÂMBULO do Edital de Abertura de Inscrições, bem como para EXCLUSÃO do item 1.6 e
INCLUSÃO do item 12.7.2, que passa a lera seguinte redação:

A Prefeitura Municipal de Águas da Prata, Estado de São Paulo, torna público que realizará, na forma prevista
no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a abertura de inscrições do PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E DE
PROVAS E TíTULOS para o preenchimento de vagas das funções abaixo especificadas de forma temporária, para
substituição de servidores efetivos e providas pelo Regime Celetista. O Processo Seletivo será regido pelas instruções
especiais constantes do presente instrumento elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e
Municipal, vigentes e pertinentes.

12.7.2-As contratações oriundas do referido certame serão (i) por tempo determinado; (ii) tem por objetivo atender a uma
necessidade temporária e; (iii) se justificam em razão de excepcional interesse público.

Ratificam-se e aplicam-se as demais clausulas do Edital de Abertura de Inscrições.

REGISTRE.SE. PUBLlQUE.SE E CUMPRA.sE.

Aguas da Prata - SP, 20 de janeiro de 2023.

Reg;~~,.es
Prefeita

1

	00000001